

## CUMHURBAŞKANI SEÇİMİ KANUNU

MD.	BAŞLIK/KONU	MADDE AÇIKLAMASI
3	Seçim dönemi, seçim döneminin başlangıcı ve seçimlerin tamamlanması	<p>Cumhurbaşkanı ve Türkiye Büyük Millet Meclisi seçimleri <b>5 YILDA BİR</b> aynı günde yapılır.</p> <p>Cumhurbaşkanı ve Türkiye Büyük Millet Meclisinin <b>GÖREV SÜRELERİNİN DOLMASINDAN ÖNCEKİ SON PAZAR GÜNÜ</b> oy verme günüdür.</p> <p>Oy verme gününden <b>GERİYE DOĞRU HESAPLANACAK 60 GÜNLÜK</b> sürenin ilk günü seçimin başlangıç tarihidir.</p> <p>Seçimlerin yenilenmesine karar verilmesi hâlinde bu karar <b>48 SAAT</b> içinde Resmî Gazete'de yayımlanarak ilân olunur.</p> <p>Bu kararın <b>VERİLDİĞİ GÜNDEN SONRA GELEN 60. GÜNÜ TAKİP EDEN İLK PAZAR GÜNÜ</b> Cumhurbaşkanlığı ile Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimi birlikte yapılır.</p> <p>Cumhurbaşkanlığı makamının herhangi bir nedenle boşalması ve Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimine <b>1 YIL VEYA DAHA AZ</b> süre kalması hâlinde, Cumhurbaşkanı seçimi, <b>MAKAMIN BOŞALDIĞI GÜNDEN SONRA GELEN 60. GÜNÜ TAKİP EDEN İLK PAZAR GÜNÜ</b> Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimiyle birlikte yapılır.</p> <p>Cumhurbaşkanlığı makamının herhangi bir nedenle boşalması ve Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimine <b>1 YILDAN FAZLA</b> süre kalması hâlinde, Cumhurbaşkanı seçimi, <b>MAKAMIN BOŞALDIĞI GÜNDEN SONRA GELEN 45 GÜN İÇİNDEKİ SON PAZAR GÜNÜ</b> yapılır.</p>

MD.	BAŞLIK/KONU	MADDE AÇIKLAMASI
27	Yürütmenin Durdurulması	<p>Yürütmenin durdurulması istemleri hakkında verilen kararlar; Danıştay dava dairelerinde verilmişse konusuna göre İdari veya Vergi Dava Daireleri Kurullarına, bölge idare mahkemesi kararlarına karşı en yakın bölge idare mahkemesine, idare ve vergi mahkemeleri ile tek hâkim tarafından verilen kararlara karşı bölge idare mahkemesine <b>KARARIN TEBLİĞİNİ İZLEYEN GÜNDEN İTİBAREN 7 GÜN</b> içinde bir defaya mahsus olmak üzere itiraz edilebilir.</p> <p>İtiraz edilen merciler, dosyanın <b>KENDİSİNE GELİŞİNDEN İTİBAREN 7 GÜN</b> içinde karar vermek zorundadır.</p> <p>Yürütmenin durdurulmasına dair verilen kararlar <b>15 GÜN</b> içinde yazılır ve imzalanır.</p>
28	Kararların Sonuçları	<p>Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare ve vergi mahkemelerinin esasa ve yürütme-nin durdurulmasına ilişkin kararlarının icaplarına göre idare, gecikmeksizin işlem tesis etmeye veya eylemde bulunmaya mecburdur. Bu süre hiçbir şekilde <b>KARARIN İDAREYE TEBLİĞİNDEN BAŞLAYARAK 30 GÜNÜ GEÇEMEZ.</b></p>
41	Bağlantının Mahkemelerce Kabul Edilmemesi	<p>Bağlantı iddiaları mahkemelerce kabul edilmediği takdirde, bu hususta verilen ara kararı taraflara tebliğ edilir. Taraflar, <b>TEBLİĞ TARİHİNİ İZLEYEN 15 GÜN</b> içerisinde, aynı yargı çevresindeki mahkemeler için o yer bölge idare mahkemesine, başvuruda bulunabilirler.</p>
45	İstinaf	<p>İdare ve vergi mahkemelerinin kararlarına karşı, başka kanunlarda farklı bir kanun yolu öngörülmüş olsa dahi, mahkemenin bulunduğu yargı çevresindeki bölge idare mahkemesine, <b>KARARIN TEBLİĞİNDEN İTİBAREN 30 GÜN</b> içinde istinaf yoluna başvurulabilir. İstinaf başvurusuna konu olacak kararlara karşı yapılan kanun yolu başvurularında dilekçelerdeki hitap ve istekle bağlı kalınmaksızın dosyalar bölge idare mahkemesine gönderilir. Bölge idare mahkemesinin verdiği kararlara karşı <b>TEBLİĞ TARİHİNİ İZLEYEN GÜNDEN İTİBAREN 7 GÜN</b> içinde temyiz yoluna başvurulabilir</p> <p>Bölge idare mahkemelerinin temyize açık olmayan kararları kesindir. Bu kararlar, dosyayla birlikte karar veren ilk derece mahkemesine gönderilir ve bu mahkemelerce <b>7 GÜN</b> içinde tebliğe çıkarılır.</p>

MD.	BAŞLIK/KONU	MADDE AÇIKLAMASI
164	Terk	<p>Eşlerden biri, evlilik birliğinden doğan yükümlülüklerini yerine getirmemek maksadıyla diğerini terk ettiği veya haklı bir sebep olmadan ortak konuta dönmediği takdirde ayrılık, <b>EN AZ 6 AY</b> sürmüş ve bu durum devam etmekte ve istem üzerine hâkim veya noter tarafından yapılan ihtar sonuçsuz kalmış ise; terk edilen eş, boşanma davası açabilir.</p> <p>Davaya hakkı olan eşin istemi üzerine hâkim veya noter, esasî incelemeden yapacağı ihtarda terk eden eşe <b>2 AY</b> içinde ortak konuta dönmesi gerektiği ve dönmemesi hâlinde doğacak sonuçlar hakkında uyarıda bulunur.</p> <p>Bu ihtar gerektiğinde ilân yoluyla yapılır. Ancak, boşanma davası açmak için belirli sürenin <b>4. AYI BİTMEDİKÇE</b> ihtar isteminde bulunulamaz ve ihtardan sonra <b>2 AY GEÇMEDİKÇE</b> dava açılmaz.</p>
166	Evlilik birliğinin sarsılması	<p>Evlilik <b>EN AZ 1 YIL</b> sürmüş ise, eşlerin birlikte başvurması ya da bir eşin diğerinin davasını kabul etmesi hâlinde, evlilik birliği temelinden sarsılmış sayılır.</p> <p>Boşanma sebeplerinden herhangi biriyle açılmış bulunan davanın reddine karar verilmesi ve bu kararın <b>KESİNLEŞTİĞİ TARİHTEN BAŞLAYARAK 1 YIL</b> geçmesi hâlinde, her ne sebeple olursa olsun ortak hayat yeniden kurulamamışsa evlilik birliği temelden sarsılmış sayılır ve eşlerden birinin istemi üzerine boşanmaya karar verilir.</p>
126	Envanter	<p>Eşlerden her biri, diğerinden her zaman mallarının envanterinin resmî senetle yapılmasını isteyebilir. Bu envanter, <b>MALLARIN GETİRİLMESİNDEN BAŞLAYARAK 1 YIL</b> içinde yapılmışsa, aksi ispatlanmış olmadıkça bu envanterin doğru olduğu kabul edilir.</p>

## TÜRK MEDENİ KANUNU

MD.	BAŞLIK/KONU	MADDE AÇIKLAMASI
251	<b>AİLEYE ÖZGÜLENER MALLAR/ Paylaşmaya aykırı davranışlar</b>	Eşlerden biri, diğer eşin payını azaltmak kastıyla paylaşmadan önce bir malı karşılıksız olarak elden çıkardığı takdirde hâkim, diğer eşin alacağı denkleştirme bedelini hakkaniyete uygun olarak belirler. <b>MAL REJİMİNİN SONA ERMESİNDEN ÖNCEKİ 1 YIL</b> içinde diğer eşin rızası olmadan olağan hediyeler dışında yapılan karşılıksız kazandırmaların bu eşin payını azaltmak kastıyla yapıldığı varsayılır.
289- 291	<b>SOYBAĞININ REDDİ DAVASI/ Hak Düşürücü Süreler</b>	<p>Koca, davayı, doğumu ve baba olmadığını veya ananın gebe kaldığı sırada <b>BAŞKA BİR ERKEK İLE CİNSEL İLİŞKİDE BULUNDUĞUNU ÖĞRENDİĞİ TARİHTEN BAŞLAYARAK 1 YIL</b>, içinde açmak zorundadır.</p> <p>Ana doğumdan, çocuk ise, ergin olduğu tarihten başlayarak <b>EN GEÇ 1 YIL</b> içinde dava açmak zorundadır.</p> <p>Dava açma süresinin geçmesinden önce kocanın ölmesi veya gaipliğine karar verilmesi ya da sürekli olarak ayırt etme gücünü kaybetmesi hâllerinde kocanın altsoyu, baba olduğunu iddia eden kişi, kocanın altsoyu, anası veya babası, doğumu ve kocanın ölümünü, sürekli olarak ayırt etme gücünü kaybettiğini veya hakkında <b>GAIPLIK KARARI ALINDIĞINI ÖĞRENMELEERİNDEN BAŞLAYARAK 1 YIL</b> içinde soybağının reddi davasını açabilir.</p> <p>Ergin olmayan çocuğa atanacak kayyım, <b>ATAMA KARARININ KENDİSİNE TEBLİĞİNDEN BAŞLAYARAK 1 YIL</b>, içinde soybağının reddi davasını açar.</p>
303	<b>Babalık Davasında Hak Düşürücü Süreler</b>	<p>Babalık davası, çocuğun doğumundan önce veya sonra açılabilir. Ananın dava hakkı, <b>DOĞUMDAN BAŞLAYARAK 1 YIL GEÇMEKLE</b> düşer. Çocuk ile başka bir erkek arasında soybağı ilişkisi varsa, bir yıllık süre bu ilişkinin ortadan kalktığı tarihte işlemeye başlar.</p> <p>Bir yıllık süre geçtikten sonra gecikmeyi haklı kılan sebepler varsa, <b>SEBEBİN ORTADAN KALKMASINDAN BAŞLAYARAK 1 AY</b> içinde dava açılabilir.</p>